
令和５年７月１０日

坂越小学校保護者 様

赤穂市立坂越小学校
校 長 小野 晴也
PTA会長 髙砂 賢一
愛育研修 部長 寺内依里子

学校ピカピカデーのご案内

小暑の候、皆様方には益々ご健勝のことと存じます。平素は、教育活動並びにＰＴＡ
活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、厚くお礼申し上げます。
さて、本年度は校舎の窓拭きを中心に親子で行う「学校ピカピカデー」を下記の計画

にて実施したいと考えています。親子でふれあいながら、普段は子ども達だけでは掃除
しきれないところを含めてピカピカに清掃活動に取り組みたいと思います。
積極的なご参加をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年９月２６日（火） １０：３５ ～ １１：２０
（児童は、通常の３時間目）

※２時間目が授業参観となります。【案内を同日配付しています。】

２ 場 所 坂越小学校（各分担区 後日配付）

３ 日 程 ○集合（講堂） １０：２０
○挨拶・説明
○作業開始 １０：３５
○作業終了 １１：００

４ 参加者 児童、保護者

５ その他
・参加人数を把握したいので、出席票に必要事項を記入の上、各担任までご提出下
さい。

・清掃活動に適した服装（軍手、タオル等）と窓ふき用ぞうきんをご準備下さい。
・清掃の内容は、高い場所のガラス拭きを中心に、草抜きなど普段児童が手を入れ
にくい所をお願いします。分担等については、後日プリントでお知らせします。

・雨天の場合も実施します。

切り取り線

学校ピカピカデー出席票

（ ）年（ ）組 児童名（ ）
※一番上のお子さんの名前・学級に提出してください。

※参加してくださる方のお名前、続柄、一緒に参加する
学年（お子さんが複数いる場合）をお書き下さい。

お名前（ ）続柄（ ）参加学年（ ）年
お名前（ ）続柄（ ）参加学年（ ）年
お名前（ ）続柄（ ）参加学年（ ）年

※７月１８日（火）までに、担任に提出して下さい。


